

## خواسته های ایران از مذاکرات اخیر در وین

سفیر پیشین کشورمان در جمهوری آذربایجان گفت: غرب با جوسازی به دنبال تاثیر گذاری بر روند مذاکرات است تا ایران را از خواسته هایش منصرف کند.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، محسن پاک آیین سفیر پیشین کشورمان درباره مذاکرات احیای برجام در وین گفت: دیدار وزیر خارجه کشورمان با مراجع عظام، در زمانی که مذاکرات هسته‌ای برای لغو تحریم‌ها در وین جاری است، یک اقدام مثبت برای پیروی و در نظر گرفتن رهنمون‌های این برگواران بود. خوشبختانه آنچه توسط مراجع عظام مطرح گردیده با سیاست‌های کلی نظام که توسط مقام معظم رهبری بیان شده همخوانی داشته و سیاست قطعی نظام که لغو تمام تحریم‌ها و راستی آزمایی توسط ایران است را دنبال کنیم تا تحریم‌ها لغو شود و ما هم به تعهدات برجامی خود عمل خواهیم کرد و آنچه توسط همه مراجع و مقام معظم رهبری مشترک بوده، لزوم لغو تحریم‌ها و جلوگیری از هرگونه کارشکنی دوباره توسط طرف‌های غربی و آمریکا است.

حسین امیرعبداله‌پیان وزیر امور خارجه کشورمان روز جمعه نوزدهم آذرماه در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: به دیدار مراجع عظام تقلید حضرات آیات صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی، جوادی آملی، نوری همدانی و سبحانی رفتم؛ تاکید همه این بزرگان بر تلاش برای استیفای حقوق ملت شریف ایران و حفظ عزت و کرامت کشور عزیزمان در همه تلاش‌های دیپلماتیک بود، اما آنچه بیشتر از همه در بیانات برجسته‌تر می‌نمود توکل به خداوند متعال، توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری و جایگاه «مردم» به عنوان عمود دین و نقطه اتکای مسوولان در مذاکرات و تعاملات بین‌المللی بود.

ریل گذاری دقیق رهبر مقام انقلاب در ارتباط با چگونگی مذاکرات به عنوان سیاست قطعی نظام که مورد تایید اعضای شورای عالی امنیت ملی هم است و در داخل اجماع عمومی هم نسبت به آن در میان مقامات و مردم وجود دارد آن نظر مورد تایید مراجع عظام و وزیر خارجه کشورمان بود. پاک آیین تاکید کرد: از روز اول برای لغو تحریم‌ها وارد مذاکرات هسته‌ای شدیم و به هیچ چیز دیگر جز لغو تحریم‌ها قانع نخواهیم بود، همانطور که همه مسئولان نظام هم اعلام کردند در این زمینه عقب نشینی نخواهیم کرد و امتیازی به گروه مذاکره کننده و کشورهای زیاده خواه نخواهیم داد. البته هنوز نمی‌شود گفت که مذاکرات وین در حال نتیجه گرفتن است و بر روی ریل قرار گرفته، البته اخبار وین می‌گوید که فضای مذاکرات بهتر از گذشته است و طرفین با واقع بینی کارها را دنبال می‌کنند و به دنبال نتیجه هستند. دور هفتم مذاکرات وین که در هشتم آذرماه شروع و در دوازدهم این ماه به پایان رسیده بود از دو روز گذشته (۱۸ آذر) بعد از یک وقفه فنی مجدداً از سر گرفته شد.

به گفته این کارشناس ارشد روابط بین الملل، طرف‌های غربی کماکان در تلاش هستند که امتیازات بیشتری بگیرند و به لغو کلیه تحریم‌ها رضایت ندهند و به همین دلیل جو سازی‌هایی را انجام می‌دهند. وزیر خارجه آلمان همین چند روز قبل اعلام کرد که شرایط ایران و وضعیت مذاکرات را سخت کرده است و امیدی به پایان مذاکرات نیست، البته این جوسازی‌ها برای این است که بر مذاکرات تاثیر بگذارند و ایران را از خواسته هایش منصرف کنند، در هر صورت باید با هوشیاری مذاکرات را دنبال کرد و منتظر نتیجه باشیم. «آنالینا بیربوک» وزیر خارجه آلمان در اظهاراتی مدعی شد هیچ پیشرفتی در مذاکرات هسته‌ای با ایران حاصل نشده است. تلاش‌ها به شکل گسترده برای حل دیپلماتیک به منظور تجات توافق هسته‌ای با ایران در جریان است.